L’arciprete di S. Maria Maggiore, per mezzo del mer

cante Borghesius, socius Rubei Ildibrandini della socie- 

tas Bonaccorsorum di Firenze, paga once 2 ,/2 per venti 

anni di arretrati al deputato della Chiesa Romana, 

per l’obolum Massamutinum annuale.

Inedita.

La pergamena è autentica, ma la indizione è sbagliata, 

dovendo corrispondere alla X I I I  e non alla IX .
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Noveritis universi presentes licteras inspecturi, quod 

nos Guillelmus de Balaeto Ganonicus Ecclesie Santi Aste

rii Petragoricensis diocesis, ad colligendum quoscumque 

census a quibuscumque Romane Ecclesie et ex quacutn- 

que causa debitos in Regno Sicilie a Sede Apostolica 

deputatus, tenore presentis apodixe recognoscimus et fate- 

mur personaliter recipisse per manus Borghesii socii Ru- 

bei Ildibrandini mercatoris de societate Bonaccorsorum 

de Florentia nomine et pro parte Archipresbiteri Baroli 

Tranensis diocesis pro annuo censu unius Oboli Massa- 

mutini in quo Ecclesia Sante Marie de dicti Baroli villa 

tenetur Romane Ecclesie annuatim pro tempore annorum 

viginti nuper preteritorum uncias auri duas, et Tarenos 

quindecim in Karolenis de auro, quatuor per unciam quam- 

libet computatis, Obulo vero dicti Massamutini secundum 

presens tempus extimato communiter dimidio Karoleno 

de auro. De quibus quidem unciis auri duabus et dimidia 

pro censu predicto temporis prefati solutis nobis nomine 

Romane Ecclesie antedicte, eundem Archipresbiterum et 

dictam Ecclesiam Sante Marie censualem absolvimus et 

in perpetuum quietamus. In cuius rei testimonium et 

cautelam, presentem nostri sigilli impressione munitam 

fieri fecimus apodixam. de alio vero tempore precedenti 

dictos viginti an nos legittimo, coram nobis doceri debet 

dictum censum fore solutum. Alias dictus Archipresbiter 

illum nobis nomine quo supra solvere teneatur. Datum 

Neapoli in Monasterio Santi Severini. die XI. Mensis Martii. 

None (sic) Indictionis. Sub anno domini Millesimo Trecen

tesimo ab eius nativitate, dictum autem archipresbiterum 

ab excomunicationis forma si quam incurrerit dictum cen

sum in prefixo termino non solvendo duximus absolven- 

dum. Interdictum in dictam Ecclesiam, ratione dicti census 

per nos prolatum totaliter relaxantes. Datum sub eodem 

sigillo die mense loco. Anno, et Indictione predictis.

N. l ì.  — I l  sigillo 'pendente in cera rossa è rotto. Nello scudo si vedono 

gli accenni d’un santo e due angeli che adorano. Misura cm. 3 X 2.
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N. 9 5 . A . D. 1300 (2 6  aprile , Indi?. X III).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Magister Spina not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,32, larg. 0,22.

Scrittura Gotica.

Contenuto Marcucius, f. qd. Magiati-i Nicolai de Mango, prò anima 

paga ogni anno alla Chiesa di S. Maria Maggiore un 

censo di quattro case, in pictagio M arcicani,in solidos 

decem denariorum regalium. Ritiene per sè una delle 

dette case, obbligandosi a pagare un tari di oro al

l’anno. Le altre le cede alla chiesa.

Bibliografia Inedita.

f  Anno ab Incarnacione domini nostri lesu christi 

Millesimo Trecentesimo. Regnante domino nostro Karolo 

secundo etc. Regnorum suorum anno sextodecimo. Mense 

Aprilis vicesimo sexto die eiusdem Terciedecime Indictio- 

nis aput Barolum. Nos Iohannes de Maurone Regalis Ba

roli Iudex Magister Spina puplicus eiusdem terre notarius 

et subscripti testes licterati etc. testamur ; quod prescripto 

die constitutis in nostri presentia discreto viro dompno 

Georgio de Spiritibus vice Archipresbitero Maioris ecclesie 

Baroli dompno Henrico procuratori ipsius Ecclesie, et toto 

capitulo Ecclesie predicte ex parte una ac Marcucio f. qd. 

Magistri Nicolai de Mango Barolitano Cive, ex parte altera. 

Dictus Marcucius debet voluntarie se debere solvere Ar

chipresbitero et Capitulo diete Maioris Ecclesie anno quo- 

libet in perpetuum in Mense Madii prò censu quactuor (sic,) 

domorum suarum et unius casilis existentium in Civitate 

Baroli in pictagio Marcicani denariorum Regalium solidos 

decem. volensque dictus Marcucius prò anima sua condi- 

tionem ipsius Ecclesie tacere meliorem, cum dictis dompno 

Georgio vice Archipresbitero prò parte discreti viri domini 

Iohannis de Roma Arcliipresbiteri diete Ecclesie, cuius 

dictus Georgius vicem gerit dompno henrico procuratore
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ad concordiam devenerunt, videlicet quod Marcucius pro- 

inisit dicto henrico canonico etc. pro censu tarenum auri 

unum ab una dieta domo a medio pariete iuxta aliam do- 

mum suam, a medio pariete iuxta domum dompni Andree 

de Manso a media transenda iuxta domum Nicolai de Flore 

et iuxta viam puplicam. et dictus Georgius nomine etc. 

Reliquas domos et Casile dicti Marcucii annuo censu diete 

Ecclesie servientes fecerunt liberas exemptas in perpe- 

tuum etc. Facta sunt duo consimilia ¡strumenta unum pe

nes Marcucium et unum dictis elericis. scripta per manus 

mei predicti Magistri Spine solito signo meo signata sub- 

scriptione Iudicis et testium. (C’è il segno).